
iSTr 8 0 . Śmigiel, sobota 15. kwietnia 1922. R o k  32,

W y e n o d s i  e u a z i e a m e  z wyjątkiem 
świąt. — P rzedp ła ta  miesięcznie z p rzy n o 
szeniem 175 mk., W agencjach miesięcznie 
160 ma. Numer pojedynczy? mk. niedzie lny 
10 mk. T tL E F O N  nr.65 Skrzynka poczt. 13 .

OGŁOSZENIA STAROSTWA, KOMISARJATÓW, 

MAGISTRATÓW ORAZ WŁADZ POLICYJNYCH 

«  ~  ws, SĄ PRAWOMOCNE. ^  ^  «r

Cena ogłosz.: za 1-łam. wiersz petyt. 20 mk., 
w części urzędowej lub reklamowej 40 mk. 
Adr. Admin, i Red. Śm igiel • W ielkopolska. 
Poczt.kont. czek. A. Klóskowski w Poznaniu  
nr. 160 006, w W rocławiu (Breslau) nr.7283.

CZĘŚĆ URZĘDOW A.

W szystkich optantów' zamieszkujących w p ow ie
cie śmigielskim a posiadających paszporty  (dowody 
osobiste) wzywam niniejszem, by w ystarali  się 
w ciągu miesiąca licząc od dnia dzisiejszego w Kon
sulacie kom petentnym  o prawidłowy paszport  i pasz
p o r t  ten  dali zaopatrzyć w wizę polską. Ponieważ 
posiadające przez n ich paszporty, (dowody osobiste) 
zostaną po upływie powyżej określonego czasokresu  
odebrane.

Śmigiel, dnia 12. kwietnia 1922 r.
S tarosta, Kopczyński.

O b w ie s z c z e n ie  l
Na mocy § 40 ustaw y łowieckiej z 15 lipca 

1907 r. i § 117 ustaw y o ogólnej adm inis tracji  k ra ju  
z 30. lipca 1883 r.  ustanaw ia się na  obszar Woje
wództwa Poznańskiego co do ukończenia czasu o- 
ch ro n y  na  ro k  1922 dla rogaczy  odm ienny od p rz e 
pisów p raw nych  te rm in  tak, że czas ochrony  koń
czy się z poniedzia łk iem  dnia 29. maja 1922 r. a czas 
polowania rozpoczyna się z w torkiem  dnia 30. maja 
1922 r.

Poznań, dnia 28. m arca  1922 r.
W im ieniu

Wojewódzkiego Sądu A dm inistracyjnego 
Przew odniczący ( ) nieczytelny.

Śmigiel, dnia 12. IY. 1922 r.
Ogłosiłem !

Kopczyński. S tarosta.

Na skutek  pisma J. E. A rcybiskupa Gnieźnień- 
sko-Poznańskiego oznajmiam, że strzelanie w dzień 
W ielkanocny w pobliżu kościołów (mianowicie w czasie 
odbywającej się rezurekcji)  jest ze względu na n ie 

bezpieczeństwo publiczne i na konieczność zacho
wania spokoju podczas nabożeństw a w m yśl §§ 
36011 i 3678 k. k. nie dozwolone.

Wojewoda 
wr zastępstwie (—) Nikodemowicz m. p.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i ści
słego zastosow ania się.

Śmigiel, dnia 13. kwietnia 1922 r.
Kopczyński S tarosta .

Obwieszczenie.
Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, 

że podług  § 12 praw a o opodatkow aniu  tabaki 
z dnia 15. lipca 1909 r. winien każdy posiadający 
tabaką  obsadzone pola lub ogrody, (p lan ta to r tabaki) 
także jeżeli tabakę w pewnej części lub pod innemi 
w arunkam i przez kogo innego dla siebie sadzić lub 
odrab iać  każe, zgłosić p iśm iennie do 15. lipca b. r. 
obszar z dokładnym  opisem położenia, lub In sp e 
k to ra tu  Kontroli Skarbowej (dawniej Urząd Celny 
lub Skarbowy) swego obwodu.

Pola lub og rody  obsadzone po 15. lipcu, należy 
najpóźniej w trzech dniach po rozpoczęciu sadzenia 
zgłosić.

Podatek  wynosi 300 m arek  od jednego kilogram a 
tabaki, a od pow ierzchni obsadzonej tabaką poniżej 
4 arów 30 m arek  od jednego m etra  kwadratowego.

Magistraty, Z arządy  gm inne i dworskie , uprasza  
się o podanie powyższego ogłoszenia w odpowiedni 
sposób do publicznej wiadomości.

U rząd  Skarbowy,
podatków pośredn ich  ^akcyzowy) w Lesznie.

Znaleziono 1 parę  skarpe tek  klucz i nożyczki.
Śmigiel, dnia 11. kwietnia 1922 r.

Urząd policyjny.

CZĘŚĆ MIELI RZĘDOW A,
za k tó rą  Redakcja bierze odpowiedzialność.

Z Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej.

W tych dniach odbyło się w Poznaniu  doroczne 
walne zgrom adzenie członków Wielkopolskiej Izby  
Rolniczej, zagajone przez p rezesa  Baińskiego, k tó ry  
p rzedstaw ił  w swem przem ów ieniu  położenie ro ln i
ctwa wielkopolskiego i działalność Izby Rolniczej 
w ro k u  ubiegłym. Podkreśli ł  trudne  warunki, z ja- 
kiemi walczyć musiało rolnictwo, a mianowicie po 
suchę i b rak  nawozów sztucznych i wyraził swe 
uznanie dla działalności D y rek te ra  Departam entu  
Rolnictwa w b. Ministerstwie b. Dzielnicy P rusk .  p. 
Bełzy- Ostrowskiego.

N astępnie d y re k to r  Izby  p. Dykior p rzedstaw ił 
spraw ozdanie z działalności Izby, świadczące o ro z 
woju tej instytucji,  mającej ch a rak te r  opinjodawezy 
wobec Rządu. W ro k u  ubiegłym  utworzyła Izba 
Rolnicza Dział Z iarnosiew ny, a to ze względu na 
konieczność przeciwdziałania spekulacją w tej dzie
dzinie handlu  zbożowego. Utworzono specjalnie 
W ydział Nasion i założono związek producentów  
zboża siewnego.

Dzięki zabiegom Izby dostarczono ro ln ikom  n a 
wozów' sztucznych oraz podjęto inicjatywę w sprawie 
zorganizow ania krajowej produkcji nawozów sztucz
nych. Izba zainicjowała oprócz tego utworzenie To
warzystwa Ogrodniczego, Związku Bartników, oraz 
Związku Hodowców Drobiu, p rzy  której przewidziane 
zostało u tw orzenie Sekcji Ja jczarsk iej.  Na mocy 
specjalnej um ow y przy łączeno  do Izby  Kółka Wło- 
ścianek i nawiązano ścisłe s tosunki z Wielkopolskiem 
Towarzystwem  Gospodarczem  oraz ze Związkiem 
Kółek Rolniczych.

Również rozwija się ruch  oświatowy. Szkół r o l 
niczych, u trzym yw anych  przez Izbę, było w roku  
1920 dziewięć, w ro k u  zaś ubiegłym  dwanaście. 
Zam ierzone jest utworzenie specjalnej szkoły upraw y 
łąk. Szkoła t a  będzie jedyną tego rodzaju  uczelnią 
w ąałej Polsce. Rozwija się także ru ch  wydawniczy, 
a to dzięki nabyciu  przez Izbę własnej d ru k a rn i  
i in tro l iga to ru i .  W roku  ubiegłym Izba wydała dzieło 
dr. Konopińskiego o bydle ezarnograuiastem. W roku

bieżącym  zamierza Izba wydać szereg b ro szu r  po
pularnych  oraz podręczników fachowych dla uczniów 
szkół rolniczych.

W końcu zebrania  przyjęte zostało jednogłośnie 
spraw ozdanie budżetowe na ro k  bieżący.

Komitet Pomocy Jeńcom.
Komitet pomocy jeńcom przy  sejmie kom unikuje:
Zainicjowana przez PKJ. p rzy  sejmie akcja, po

legająca na u ruchom ien iu  na k resach  warsztatów  
p racy  dla repa tr jan tów  zakreśla  coraz szersze kręgi 
i wciąga do w spółpracy  poszczególne miasta.

W ydelegowani w Poznańskie  i na Pom orze  przez 
PKJ. przy  sejmie pp. Leon Roman i S tanisław Le
chowski mieli za zadanie oświetlić i przedstawić jak  
czynnikom  rządowym , tak  i subkom ite tom  w miastach 
Poznaniu , Bydgoszczy, Torun iu  i Grudziądzu całą 
akcję, jaką  już prow adzi w powiecie brzeskim  PKJ. 
przy sejmie, a k tó ra  zalega na dożywianiu, odbu d o 
wie, zaoran iu  i obsianiu  pól, na zakładaniu  schronisk  
dla dziatwy po re p a tr jan tac h  oraz subsydjow aniu  
i zakładaniu  kooperatyw . Cel został w zupełności 
dopięty, albowiem po odbytych przez wyżej w spom 
nianych delegatów konferencjach, jak  z władzami 
rządowemi, lak i subkom ite tam i, szereg  miast p rz y 
stępuje do niesienia pomocy w myśl dyrek tyw  PKJ. 
przy sejmie : P oznań  w powiecie wołkowyskim, B yd
goszcz w Słonimskim, T oruń  w kosowskim, Grudziądz 
w barauowickirn.

Od tej chwili m iasta  te s tają się matkam i chrze- 
stnemi wyżej w spom nianych  powiatów, a za in te reso 
wanie, jakie okazały dzięki temu, że na  czele tej 
akcji stoi m arszałek  sejm u mniemać pozwala, że jak 
najdokładniej i jak  najspraw niej  z przy ję tego  na 
siebie zadania się wywiążą.

Opierają się na współudziale wybitnych jednostek 
tak  z Poznańskiego, jak  z Pomorza, wchodzących 
w skład poszczególnych subkomitetów, (jak n. p. Dr. 
Gantkowski, Dr. Szułdrzyński, prezes cen tra lnego  
towarzystwa, ro lniczego w Poznaniu, ks. proboszcz 
Puc, hr. Pusłow ska w Bydgoszczy, wojewoda pomorski, 
naczelnik wydziału wojewódzkiej r a d y  opieki społe
cznej p. Zapała, Drowa S te inbornow a w Toruniu, 
starosta  p. Ossowski, w iceprezydent m iasta  Krupski 
w Grudziądzu), akcja odbudowy warsztatów  pracy 
dla repa tr jan tów  na kresach  niezawodnie wyda jak 

|  najlepsze rezultaty , albowiem czynniki rządowe oraz

rady miejskie jak najdalej idące współdziałanie i po
parcie dla tej akcji ze strony swojej przyrzekły.

Wkrótce oczekiwać należy polepszenia się wa
runków bytu wśród naszych repatrjantów na kresach. 
Ta społeozna akcja odciąży wydatki, jakie ponosi 
nasz skarb państwa, a odłogiem  leżąca na kresach  
ziemia stanie się spichrzem Rzeczypospolitej.

We środę podpisany został w Katowicach przez 
pełnomocnika rządu polskiego wicem inistra Dr. Zy
gmunta Seydę, oraz przez pełnom ocnika rządu n ie
mieckiego, tajnego radcę prusaiego Min. sprawiedli
wości Dr. Crusona, układ w przedm iocie przejęcia 
przez władze polskie wymiaru sprawiedliwości na 
obszarze G. Śląska, przyznanym Polsce.

Układ przewiduje dalsze prowadzenie wszelkieh  
spraw sądowych cywilnych i karnych, jako też nie 
spornych, które w chwili przejęcia przez władze pol
skie wymiaru sprawiedliwości w okręgach sądów  
okręgowych w Bytomiu, Gliwicach, Opolu i Racibo
rzu nie zostały ukończone. Rozpoczęte sprawy pro
wadzić będą sądy, w których sprawy nie zostały za
kończone. Stronie jednak będzie posługiwało prawo 
przekazania sprawy sądowi drugiej instancji, o ile  
sąd ten byłby właściwy w razie wszczęcia sprawy  
dopiero w chwili wejścia w życie układu. Osoby, od
bywające karę pozbawienia w olności w więzieniach  
niemieckich mogą żądać odbycia kary we w ięzie
niach polskich, jeżeli na  mocy traktatu pokojowego 
s taną  się obywatelam i polskimi, a do odbycia kary 
pozostaje im jeszcze conajmniej 6 tygodni.

Układ reguluje dalej sprawę wymiany ksiąg 
wieczystych, gruntowych, dopuszcza wzajemną wy
konalność wyroków i rozciąga na b. obszar p lebis
cytowy postanowienia układu haskiego z dnia 17. 
lipca 1905 w przedmiocie postępowania w spornych  
sprawrach cywilnych. Układ ma być ratyfikowany  
przez Sejm polski i parlament niemiecki. W ymiana 
dokumentów ratyfikacyjnych odbyć się ma w W ar
szawie.

Międzynarodowa 
Izba Handlowa.

W dniu 31 marc?i 1922 r. odbyło się w Paryżu  
posiedzenie Rady Międzynarodowej Izby Handlowej 
pod przewodnictwem senatora,E . Clćmentela, b. m i
nistra handlu w gabinecie Clemenceau. Obecni byli 
przedstawiciele 13 państw, należących obeenie do 
Izby, pomiędzy innem i wiceprezesi Izby, p. Hobson, 
przedstawiciel Anglji i p. Bedferd, przedstawiciel 
St. Zjednoczonych Ameryki Północnej. Polskę repre
zentowali p. Bogusław Herse i p. Stefan Przeździecki.

Po zdaniu przez Prezydjum Izby i przez Sekre- 
tarjat Genei alny krótkiej relacji z prac Izby za 
ubiegłe półrocze stwierdzono, że uchwały Kongresu 
Londyńskiego poparte przez organizacje gospodarcze 
poszczególnych krajów, znalazły żywy eddźwięk  
u Rządów, które w dużej mierze zastosow ały się do 
powziętych uchwał w swej polityce gospodarczej.

Izba Międzynarodowa poświęciła już przedtem  
szczególną uwagę sprawie kredytów m iędzynarodo
wych, ogłaszając referendum w kwestji tak zwanego 
system u Ter-Meulena, popieranego przez Ligę Naro
dów. Ze strony polskiej przedstawiono uwagi kry
tyczne, nie zapoznając dobrych stron projektu, lecz 
podkreślając jednocześnie ujemne strony, a przede- 
wszystkiem  trudności w praktycznom urzeczyw ist
nieniu owego projektu.

Duże zainteresowanie wzbudził referat polski, 
przedstawiający obecny stan gospodarczy Polski, 
poparty szeregiem  liczb porównawczych i statystyk  
urzędowych.

Z przedłożonych z innych krajów sprawozdań 
wynika, że wszędzie niemal panuje silne przesilenie 
gospodarcze bez widoków na bliską poprawę, której 
świat przemysłowy i handlowy nie upatruje w konfe
rencji genueńskiej. \V sprawie tej ostatniej prze
wodniczący oświadczył, że biegli powołani przez 
poszczególne Rządy do prac konferencji Genueńskiej, 
wyznaczeni zostali w wielu państwach z list przed
stawionych przez odnośne organizacje Izby Między-



narodowej, przyćzem Francja uwzględniła odnośną 
listę w najszerszym zakresie.

Zajmowano się również kwestją t. zw. prawideł 
Haskich w zakresie odpowiedzialności armatorów 
i właścicieli okrętów i sprawą międzynarodowych 
sądów rozjemczych w zakresie sporów handlowych.

Następnie omawiano sprawę ujednostajnienia 
prawa wekslowego w myśl postulatów konferencji 
prawników w Iladze i pod tym względem również 
stwierdzić należy, że polska komisja kodyfikacyjna 
w pracach swych postulaty powyższe bierze pod 
uwagę,*

Wreszcie ustalono termin następnego Wszech
światowego Kongresu Handlowego, który odbyć się 
ma w Rzymie w dniu 19 marca 1923 r.

Przestrogi dła młodzieży.
Dlaczego młodzież do lat 20 palić nie powinna, 

bo ty to ń :
1. zawiera truciznę, zwaną nikotyną. Nikotyna 

ujemnie działa na organizm, rozwijający się u mło
dzieży do r. 20. Przedewszystkiem źle działa na 
młode płuca.

2. Wpływa źle na oddychanie, sprowadza prędsze 
znużenie.

3. Działa źle na serce i powoduje choroby 
serca.

4. Niszczy zęby i pozbawia je białości.
5. Zaciemnia umysł i utrudnia uwagę i naukę.
0. Sprawia zawroty głowy, a z tern mogą się

łączyć poważne następstwa.
7. Nadaje młodym cerę bladą, bezkrwistą, cho

robliwą, jako skutek wewnętrznych zaburzeń.
8. Sprowadza drżenie rąk  a przez to utrudnia 

lub uniemożliwia niektóre czynności, jak np. malo
wanie, rysowanie, golenie się i piękne pisanie, szy
cie u krawca, roboty zegarmistrzowskie, optyczne, 
aptekarskie, dentystyczne, operacje lekarskie wszel
kiego rodzaju i wiele innych, do których trzeba 
zgrabnej, pewnej ręki.

9. Szkodzi wzrokowi.
10. Sprzyja lenistwu i niedbalstwu, robi mło

dzieńca ociążałym.
11. Wpływa ujemnie na charakter młodych, bo 

palenie przyczynia się do próżności, zarozumiałości, 
popisywania się i lekkomyślności. Niejeden cnłopiec, 
skoro palić zacznie, uważa się już za dojrzałego, 
mądrego, uezonego, a przez to staje się pośmiewi
skiem u starszych.

12. Dziś przedewszystkiem tytoń jest gorszy 
i droższy, a przez to więcej szkodzi zdrowiu i przy
zwyczaja młodzież do rozrzutności. __________ _

K R O N I K A .
KALENDARZYK

Dziś : K rescen tego
J u t r o : L am berta
W schód s ło ń c a : 6,22, zachód 7,32.
Długość dnia : 13,39. P rzyby ło  5,08

Od W y d a w n ic tw a .  Z pow odu, że w sobotę praca 
w d ru k a rn i kończy się o godz. 12 w południe , O rędow nik 
Śm igielski będzie w ydaw anym  tyliko d o  g o d z .  1 - s z e j ,  
późniejsze zgłoszenia będą uw zględniane po św iętach.

Z e b r a n i e  C h r z ę ść  .Str. Nar. Pr. odbędzie się w d rug ie  
św ięto tj. 17 bm. o godz. 1 w południe w S trzelnicy.

R e d u k c ja  p r a c o w n ik ó w  k o le j o w y c h .  Lwowska 
D yrekcja K olejow a od ro k u  blisko zw alnia rozm aite  sity 
a między innem i 330 urzędniczek, w pierw szej lin ji m ężatki, 
a następn ie  panny  pozostające na u trzy m an iu  rodzicow . 
108 pracow ników  kolejow ych przen iesiono  z dniem  1 stycz
n ia w stan  spoczynku. W jak im  s t o p n i u  kontynuow ana 
będzie dalsza red u k c ja  pracow ników  kolejow ych w ykażą 
będące w roku  p race  norm ujące. •

U c z c z e n i e  K o r f a n t e g o .  W ydział pow iatow y i Rada 
m iejska w Środzie uchw aliły jednom yśln ie uczcić K orfantego 
i zam ianow ać go honorow ym  obyw atelem  brody . I oset 
K orfan ty  zastępow ał swego czasu powiat średzk i w p a r la 
m encie niem ieckim . U roczystość odbędzie się w brodzie 26 
kw ietnia i p rzyb ie rze  fo rm y narodow ej m anifestacji.

O r d y n a c ja  w y b o r c z a  d ia  m ia s t .  W edług „P rzeg lądu  
W ieczornego", rząd  opracow ał o rdynację  w yborczą dla 
m iast p rzy  w yborach  do rad  m iejskich. 5 w ielkich m iast 
m a dostać w łasne s ta tu ty  i w łasną o rdynac ję . Są to  m iasta 
W arszaw a, Lwów, Kraków', Lodź i W ilno.

R o z p a c z l iw y  c z y n  z d e m o b i l i z o w a n e g o .  O negdaj
0 g. 9 i pół ran o  do zakładu fryz jersk iego  A dam a Kemp- 
czyńskiego p rzy  ul. S iennej 77 w W arszaw ie przyszedł 
jak iś m ężczyzna około la t 22 w m undurze w ojskow ym  sza
rym , spodniach czarnych, kam aszach żółtych, sznurow anych 
(bez skarpetek), bez dowodów osobistych. P o  ostrzyżeniu
1 ogoleniu  n ieznajom y ośw iadczając, że p rag n ie  kupić b rzy t
wę, wziął ją  i skorzystaw szy  z chwili gdy  su b jek t był zajęty  
d rug im  gościem , a w łaściciel raz u ry  w yszedł do m ieszkania 
p rzy  sklepie, p rzecią ł gard ło  brzytw ą, pociągając silnie 
3 razy  po  Szyi. D espera ta  w stanie bardzo  ciężkim  p rze 
wiozło pogotow ie do szpitala D zieciątka Jezusa . Z toku  ro z
mowy prow adzonej p rzez su b jek ta  w czasie strzyżen ia 
p rzypuszczać należy, że je s t to  zdem obilizow any plutono\vy 
21 pułku piechoty , służył w w ojsku 3 la ta  i w ub. tygodn iu  
zdem obilizow any. N ieznajom y ośw iadczył, że o trzym ał 
3-klasowe w ykształcenie i że obecnie nie może o trzym ać 
posady, je s t w k ry tycznem  położeniu i m ieszka p rzy  ul. 
Żelaznej.

G a ż e  w o jsk o w y c h .
Warszawa, 15. 4. Podczas odbytej konferencji 

między min. Michalskim a Sosnkowskim ustalono 
wysokość wynagrodzenia dla osób wojskowych. Gaża 
kapitana będzie wynosić 110 tysięcy marek, majora 
zaś 120 tys. marek miesięcznie.
A kcja k o m u n is tó w  na G. Ś lą sk u .

Katowice, 13. 4. Wśród komunistów i orgeszow- 
■ców górnośląskich widać wzmożony ruch. Komuniści

wzmocnili propagandę i obecnie oprócz ,,Schlesisch3 
Rote Fahn«“, w Gliwicach zaczęli wydawać jeszcze 
po niemiecku „der Kaemfer“, a po polsku ,,Prawdę" 
i „Proletarjusza". Ponieważ niekomunistyczne pisma 
w ostatnich czasach znacznie podrożały, ułatwia to 
komunistom kolportowanie swojej bibuły, znacznie 
tańszej dzięki zasiłkom zagranicznym.

Komuniści górnośląscy otrzymali rozkaz, aby 
z chwilą rozpoczęcia się Konferencji Genueńskiej 
urządzili strajk generalny z manifestacjami i przyszli 
w ten sposób z pomocą sowjetom. Wodą na młyn 
komunistom jest drożyzna przedświąteczna, gdyż 
znaczna część kupców w obronie napadów na sklepy 
pochowała swoje towary. W związku z tym ruchem 
komunistycznym wielcy magnaci skoncentrowali 
silne oddziały orgeschu w powiatach na granicą 
polską po Odrę.

Rozszerzają oni przytem wieści, jakoby rozstrzy
gnięcie sprawy górnośląskiej w Genewie miało być 
odroczone i załatwione dopiero po Konferencji Ge
nueńskiej, a wtedy mogłaby nastąpić rewizja t rak 
tatu w sprawie górnośląskiej. Zrozumiałą jest przez 
to rzeczą, że tego rodzaju plotki wywołują wielkie 
rozgoryczenie wśród ludności.

Zakaz  o b ch od u .
Katowice, 13. 4. Władze francuskie zakazały 

obchodu „święta" 1-go maja na obszarze G. Śląska, 
okupowanego przez wojska koalicji.

Ż y cze n ia  C ziczerina.
Eilwese, 13. 4. (Pat. Rad.) Z kół socjalistycznych 

w Genui podają, że Cziczerin wypowiedział w Rapallo 
życzenie odwiedzin Papieża, któremu Rosja dłużną 
jest podziękę za jego wspaniałomyślną pomoc.
P o r o z u m ie n ie .

Genewa, 13. 4. (Pat. Havas.) Między delegatami 
Polski i Niemiec na konferencji w sprawie Górnego 
Śląska doszło do porozumienia w kwestji likwidacji 
dóbr niemieckich, znajdujących się w polskiej części 
G. Śląska. Wobec tego arbitrażu prezydenta Calon- 
dera nie będzie potrzeba.

N ie n a r u s z a ln o ś ć  n a szy ch  granic w  Genui.
Genua, 12. 4. Dzisiaj jest już rzeczą pewną, że 

sprawa podawania w wątpliwość naszej granicy wscho
dniej, która niepokoiła u nas niektóro koła polity
czne przed Zjazdem w Genui, na gruncie tutejszym 
wogóie nie istnieje.

Pod tym względem przygotowawcze starania p. 
Skirmunta przed Zjazdem można uważać za uwień
czone pomyślnym w zupełności wynikiem. Złożyły 
się na to nietylko narady z Małą Ententą i Pań
stwami Bałtyckiemi. P. Skirmunt otrzymał zapewnie
nia, że naszą granicę wschodnią uważa się za usta
loną, w czasie swego pobytu w Paryżu, a także 
w Londynie z nartady z p. Lloyd George’m wyniósł 
w tej sprawie zupełnie dodatnie wrażenie.

Skład wybranej dzisiaj podkomisji politycznej 
wskazuje, że nie należy oczekiwać jakichkolwiek 
niespodzianek w tym względzie, tembardziej, że ta 
kże Sowiety stcją na gruncie zawartych przez się 
traktatów, a raczej brak traktatu pokojowego z pań
stwami sąsieduiemi, jak z Rumunją, skłonne są w y
suwać jako rzecz do załatwienia.

C alen d er  o d ło ż y ł  d ecy zją .
Berno, 12. 4. (Pat. Havas.) Ustępując nalega

niom pełnomocników Polski i Niemiec, prezydent 
Calonder zgodził się na nową zwłokę, pozwalając 
im na ukończenie rokowań. Posiedzenie publiczne, 
na którem będzie odczytany wniosek arbitra, odło
żono do 13. b. m.

U rzędn icy  s o w ie c c y  o  Genui.
Berlin, 12. 4. Urzędowy organ sowiecki „Izwiestja" 

ogłasza oświadczenia, złożone przez wybitnych urzę
dników sowieckich w sprawie znaczenia Zjazdu 
Genueńskiego.

Między innemi oświadczył kierownik techniczny 
kolei, inżynier Bogdanow, że Zjazd Genueński umoż
liwia kapitałowi zagranicznemu przyjście Rosji z po
mocą finansową. Przywrócenie stanu przedwojennego 
na kolejach wymaga nakładu 5 miljardów rubli zło
tych wartości przedwojennej i 5 lal pracy reorgani
zacyjnej.

Generał Brusiłów i Budiennyj oświadczyli, że 
Zjazd Genueński przyczyni się do utrwalenia pokoju 
i uniemożliwi nową wojnę z Sowietami, projektowaną 
na wiosnę przez państwa sąsiednie. Delegacja so
wiecka przedstawi Państwom Sprzymierzonym ra 
chunek za straty, jakie poniosła podczas wojny 
z winy Państw Sprzymierzonych. Rachunek ten 
będzie odpowiedzią na żądania tych państw w sp ra 
wie rosyjskich długów przedwojennych.

W ieści z  Genui.
Eilwese, 13. 4. (Pat. Rad). Na posiedzeniu śro- 

dowem komisji politycznej w Genui oświadczył 
Barthou, że w nocy otrzymał od Poincarego wska
zówkę co do żądania, by Niemcy zostały wyłączone 
od udziału w komisji politycznej, ponieważ właśnie 
teraz zapadła w Komisji Reparacyjnej decyzja 
w sprawie odszkodowań niemieckich i że w miesiącu 
maju po upływie wyznaczonego terminu muszą być 
oczekiwane zarządzenia przymusowe ze strony F ran 
cji i Belgji przeciw Niemcom, jako łamiącym swoje 
zobowiązania.

Po ożywionej wymianie zdań z Lloydem Geor- 
gem, który zagroził swoim wyjazdem do Londynu,

| Barthou cofnął wniosek co do wykluczenia Niemiec 
! od udziału w komisji politycznej.

Genua, 13. 4. (AW.) Do komisy], czynnych pod
czas konferencji oprócz delegatów 5 państw zapra
szających, oraz Niemiec i Rosji będą należeć delegaci 
mniejszych państw według następującego klucza : 

1) jeden przedstawiciel Małej Ententy, a więc na 
przemian Rumunji, Jugosławji i Czechosłowacji; 2) 
jeden przedstawiciel nowych państw kresowych, t. 
zn. Polski, Łotwy, Estonji i Finlandji ; 3) jeden 
przedstawiciel państw skandynawskich tj. Szwecji, 
Norwegji i Danji ; 4) jeden przedstawiciel państw 
neutralnych tj. Holandji, Szwajcarji, Hiszpanji i t. d. 
Węgry, Bułgarja i Albanja nie są reprezentowane 
w żadnej komisji.

Genua, 13. 4. (Pat.) Na dzisiejszem posiedzeniu 
komisji finansowej utworzono dalsze 2 podkomisje, 
mianowicie dla spraw kredytu i waluty.

Na propozycję delegata Anglji Sir Roberta Horue 
do komisji dla spraw kredytu wybrano przedstawi
cieli Szwecji, Austrji, Łotwy, Hiszpanji, i Szwajcarji, 
do podkomisji walutowej przedstawicieli Polski, J u 
gosławji, Grecji, Norwegji i Węgier.

Na propozycję Rathenau‘a postanowiono powołać 
specjalną komisję rzeczoznawców dla załatwienia 
spraw technicznych. Komisja ta ma mieć charakter 
doradczy.

M n i e  Giełdu Zbożowej w Poznaniu
z dnia  13. k w ie tn ia  1 9 2 2  r.

Loco Poznań za 100 kg. w ładunkach wagonowych.
Żyto 11800 mk.
Pszenica 
Jęczmień 
Owies
Mąka żytnia 70%

7 workami 15200 — 16200 „
Mąka pszenna 70°/„ 23500 24500 „
Ospa żytnia 8600 „

„ pszenna 8600 „
Łubin niebieski 8500 11500 „
Łubin żółty 8500 11500 „
Ziemniaki 4200—4800 „
Groch polny 12000—14000 „
Fasola 10500 11000 „
Siemię lniane 17000 20000 ,,
Wyka 15000 — 16000 „
Rzepak i rzepik 17000—19000 „
Peluszka 16000—17000 „
Seradela 15000—19000 „
Tatarka 12000 — 14000 „
Usposobienie spokojne.

R e d a k to r : J u l i a n  T y c z k a ,  Śmigiel.
W łaściciel i wydaw ca : A. K i o s k  o w s k i ,  Poznań 3. 

Czcionkam i d ru k a rn i K lóskow skiego w Śm iglu.

16800 18000 
10000—10700 
10700 — 11200

z a k ł a d :
Dentystyczny:

I  
I 
i  
%i| P  a w e ł C i e c i ń s k i l
i  
ii 
I

■ S m i g i e l
przy kościele katolickim  
od roku 1902 na miejscu.

Na ś wi ę t a  
uiodD Koionska, periumu
w  rozm aitych  za p a ch a ch
mydła toaletowe

o ra z  w s z e ik ie  inne  
artyk u ły  t o a l e t o w e

poleca jaknaj korzystniej
Drogerja Poznańska

ST. KOTECK1
Ś m ig ie l  W ie lich ow o.

3  w o z y ,  1 z  p a n te n to -  
w a n e m i o s ia m i,  3  s z o -  
ry, 1 s ie c z k a r k a  z  4  n o 
ż a m i,  1 m a sz y n k a  d o  
rzraięciaokrasy w  3  r o 
zm iarach  1 s tr z y k a w k a  
d o  s z y n e k  1 p ra sa  d o  
w y d u s z a n ia  sk w a r k ó w  
1 p a s  s k ó r z a n y  t r a n s 
m isy jn y  d łu g o ś c i  5  mtr

zaraz do sprzedania
Vogt, Śmigiel Rynek 5.

Zaginął PIES
d u ży , r n a ś c : ,  

c z e r w o n e  ł a t y
Kto go dostawi otrzyma 

w ie lk ą  nagrodę 
Zgłoszenia do Administr.

Powozy
do lakierowania 
i wyściełania.

cen y  u m i a r k o w a n e .  
Fr. Rzepka, ul. Lipowa

siodlarz i lakiernik.

D o t y c h c z a s
n i e b y w a l e !

D ostarczam  osobom  
pryw atnym  w m iastach 
i w siach po cenach h u r 
tow ych w szelkiego ro 
dzaju  a rtyku łów  p ie rw 
szej p o trzeb y  i luksuso
wych p rzedn iej jakości.
B liższych szczegółów  

udziela i w ysyła n a ty ch 
m iast na żądanie ilu s tro 
w ane katalog i Nr. 883 za
w ierające do 10 000 a r ty 
kułów, a p rzy  określen iu  
a rty k u łu  i m inim alnem  
zapotrzebow aniu  - p róby  

H u g o  Falk ,  
W a r s z a w a  

ul. N ow iniarska Nr. 14.
Agenci i agentk i 

poszukiw ani wszędzie !


